
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2021-121

PUBLIÉ LE 20 AOÛT 2021



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

R28-2021-08-09-00005 - Décision modificative du 9 août 2021 portant

regroupement des établissements et services d�aide par le travail (ESAT) «

Robert Grandie » à Dozulé et « Les Ateliers de la Dives » à Troarn. (4 pages) Page 3

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

R28-2021-03-11-00025 - ARRETE MODIFICATIF N° 2021-140027731-AF001

ATTRIBUANT DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2021 (3 pages) Page 8

R28-2021-03-11-00076 - ARRETE MODIFICATIF N° 2021-760012039-AF001

ATTRIBUANT DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2021 (2 pages) Page 12

R28-2021-03-11-00075 - ARRETE MODIFICATIF N° 2021-760921429-AF001

ATTRIBUANT DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2021 (2 pages) Page 15

R28-2021-05-07-00121 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2021-760780130-A001

PORTANT FIXATION  DES DOTATIONS MIGAC, DES DOTATIONS

RELATIVES AU FINANCEMENT DES STRUCTURES DES URGENCES

AUTORISÉES, DES FORFAITS RELATIFS A LA PRISE EN CHARGE DE

PATIENTS ATTEINTS DE PATHOLOGIES CHRONIQUES, DE LA DOTATION A

L�AMÉLIORATION DE LA QUALITÉ, DE LA DOTATION SOCLE DE

FINANCEMENT DES ACTIVITÉS DE MÉDECINE ET DES FORFAITS ANNUELS

AU TITRE DE L�ANNÉE 2021 (3 pages) Page 18

R28-2021-05-07-00120 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2021-760780676-A001

PORTANT FIXATION DES DOTATIONS MIGAC, DAF, DU FORFAIT GLOBAL

DE SOINS USLD, DE LA DOTATION A L�AMÉLIORATION DE LA QUALITÉ ET

DES FORFAITS ANNUELS AU TITRE DE L�ANNÉE 2021 (4 pages) Page 22

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord /  Secrétariat

direction

R28-2021-08-18-00001 - Arrêté n° 103/2021 en date du 18/08/2021 portant

sectorisation pour le suivi sanitaire des zones de pêche de la coquille

Saint-Jacques dans le secteur Manche Est (4 pages) Page 27

R28-2021-08-19-00001 - Arrêté n°104/2021 en date du 19/08/2021

réglementant le décorticage sanitaire des pétoncles en provenance de la

zone des Hanois au large du département de la Manche (3 pages) Page 32

Maison d'Arrêt d'Evreux /

R28-2021-08-17-00001 - NDS 77 Arrêté portant délégation de signature (9

pages) Page 36

Rectorat de Rouen / DAJEC

R28-2021-06-23-00010 - ARRÊTÉ modificatif n°5
portant nomination des

membres du Comité Technique de l'Académie de Normandie (périmètre

de Rouen)
 (2 pages) Page 46

2



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-08-09-00005

Décision modificative du 9 août 2021 portant

regroupement des établissements et services

d�aide par le travail (ESAT) « Robert Grandie » à

Dozulé et « Les Ateliers de la Dives » à Troarn.

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-09-00005 - Décision modificative du 9 août 2021 portant regroupement des

établissements et services d�aide par le travail (ESAT) « Robert Grandie » à Dozulé et « Les Ateliers de la Dives » à Troarn. 3



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-09-00005 - Décision modificative du 9 août 2021 portant regroupement des

établissements et services d�aide par le travail (ESAT) « Robert Grandie » à Dozulé et « Les Ateliers de la Dives » à Troarn. 4



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-09-00005 - Décision modificative du 9 août 2021 portant regroupement des

établissements et services d�aide par le travail (ESAT) « Robert Grandie » à Dozulé et « Les Ateliers de la Dives » à Troarn. 5



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-09-00005 - Décision modificative du 9 août 2021 portant regroupement des

établissements et services d�aide par le travail (ESAT) « Robert Grandie » à Dozulé et « Les Ateliers de la Dives » à Troarn. 6



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-09-00005 - Décision modificative du 9 août 2021 portant regroupement des

établissements et services d�aide par le travail (ESAT) « Robert Grandie » à Dozulé et « Les Ateliers de la Dives » à Troarn. 7



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-03-11-00025

ARRETE MODIFICATIF N° 2021-140027731-AF001

ATTRIBUANT DES CREDITS FIR AU TITRE DE

L'ANNEE 2021

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-11-00025 - ARRETE MODIFICATIF N° 2021-140027731-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2021 8



 
 

 

 

 

 

 

  

 

Arrêté n° 2021-140027731-AF001 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé  

Normandie 

SAS ILC MAURICE TUBIANA 
9 R BEAUVERGER 
72000 LE MANS 
FINESS EJ - 140027731 
Code interne - 0005329 

Bénéficiaire : 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1435-8 et suivants et R. 1435-16 et suivants ; 
 
Vu l’arrêté du 10/07/2018 portant adoption du projet régional de santé de la région Normandie ; 
 
Vu l’arrêté du 27 février 2012 fixant la nature des charges relatives à la permanence des soins en 
établissement de santé financées par le fonds d’intervention régional en application de l’article R. 6112-28 
du code de la santé publique; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature du 04/12/2020 ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 

 

ARRETE 

 
Article 1 : 

 
Le montant de la somme attribuée au bénéficiaire SAS ILC MAURICE TUBIANA au titre du fonds 
d’intervention régional, en application de l’article L1435-8 et suivants et des articles R1435-16 et suivants 

du code de la santé publique, est de 13 699.00 euros au titre de l'année 2021. 

 
Article 2 : 

 
L'objet du financement, les conditions de sa prise en charge financière et de son évaluation, ainsi que les 
engagements qui lient le bénéficiaire sont inscrits et précisés dans le contrat mentionné à l'article R. 
1435-30 du code de la santé publique. 

  
Article 3 : 

 
ARS Normandie (DOS) procèdera aux opérations de paiement suivantes : 

 
- 13 699.00 euros, à imputer sur la mesure « MI2-3-5 : Pratique de soins en cancérologie » et la mission 
« 2 : Organisation et promotion de parcours de santé coordonnés ainsi que la qualité et la sécurité de 
l'offre sanitaire et médico-sociale (657342) » 
Après réception des justificatifs et validation de service fait, la dépense sera ordonnancée par le Directeur 
Général de l'ARS 

 

1 / 2 

Agence Régionale de Santé Normandie, Espace Claude Monet- 2 place jean Nouzille - CS 55035 - 
14050 CAEN CEDEX 4 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-11-00025 - ARRETE MODIFICATIF N° 2021-140027731-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2021 9



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-11-00025 - ARRETE MODIFICATIF N° 2021-140027731-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2021 10



 
Article 4 : 

 

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif dans le délai de deux mois à 
compter de sa notification. 

 
Article 5 : 

 

La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Normandie, est chargée 
de l’exécution du présent arrêté. 

 

Le 11/03/2021 
Pour Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Normandie, 

et par délégation, 
 

RESPONSABLE POLE FINANCEMENT ET EFFICIENCE DE L'OFFRE DE SOINS, 
Mme Elisabeth GABET 

2 / 2 

Agence Régionale de Santé Normandie, Espace Claude Monet- 2 place jean Nouzille - CS 55035 - 
14050 CAEN CEDEX 4 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-11-00025 - ARRETE MODIFICATIF N° 2021-140027731-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2021 11



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-03-11-00076

ARRETE MODIFICATIF N° 2021-760012039-AF001

ATTRIBUANT DES CREDITS FIR AU TITRE DE

L'ANNEE 2021

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-11-00076 - ARRETE MODIFICATIF N° 2021-760012039-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2021 12



Arrêté n° 2021-760012039-AF001 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé  

Normandie 

SCM GRH 
61 R DENFERT ROCHEREAU 
76600 LE HAVRE 
FINESS EJ - 760012039 
Code interne - 0003489 

Bénéficiaire : 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1435-8 et suivants et R. 1435-16 et suivants ; 
 
Vu l’arrêté du 10/07/2018 portant adoption du projet régional de santé de la région Normandie ; 
 
Vu l’arrêté du 27 février 2012 fixant la nature des charges relatives à la permanence des soins en 
établissement de santé financées par le fonds d’intervention régional en application de l’article R. 6112-28 
du code de la santé publique; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature du 04/12/2020 ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 

 

ARRETE 

 
Article 1 : 

 
Le montant de la somme attribuée au bénéficiaire SCM GRH au titre du fonds d’intervention régional, en 
application de l’article L1435-8 et suivants et des articles R1435-16 et suivants du code de la santé 

publique, est de 13 699.00 euros au titre de l'année 2021. 

 
Article 2 : 

 
L'objet du financement, les conditions de sa prise en charge financière et de son évaluation, ainsi que les 
engagements qui lient le bénéficiaire sont inscrits et précisés dans le contrat mentionné à l'article R. 
1435-30 du code de la santé publique. 

  
Article 3 : 

 
ARS Normandie (DOS) procèdera aux opérations de paiement suivantes : 

 
- 13 699.00 euros, à imputer sur la mesure « MI2-3-5 : Pratique de soins en cancérologie » et la mission 
« 2 : Organisation et promotion de parcours de santé coordonnés ainsi que la qualité et la sécurité de 
l'offre sanitaire et médico-sociale (657342) » 
Après réception des justificatifs et validation de service fait, la dépense sera ordonnancée par le Directeur 
Général de l'ARS 

 

1 / 2 

Agence Régionale de Santé Normandie, Espace Claude Monet- 2 place jean Nouzille - CS 55035 - 
14050 CAEN CEDEX 4 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-11-00076 - ARRETE MODIFICATIF N° 2021-760012039-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2021 13



 
Article 4 : 

 

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif dans le délai de deux mois à 
compter de sa notification. 

 
Article 5 : 

 

La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Normandie, est chargée 
de l’exécution du présent arrêté. 

 

Le 11/03/2021 
Pour Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Normandie, 

et par délégation, 
 

RESPONSABLE POLE FINANCEMENT ET EFFICIENCE DE L'OFFRE DE SOINS, 
Mme Elisabeth GABET 

2 / 2 

Agence Régionale de Santé Normandie, Espace Claude Monet- 2 place jean Nouzille - CS 55035 - 
14050 CAEN CEDEX 4 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-11-00076 - ARRETE MODIFICATIF N° 2021-760012039-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2021 14



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-03-11-00075

ARRETE MODIFICATIF N° 2021-760921429-AF001

ATTRIBUANT DES CREDITS FIR AU TITRE DE

L'ANNEE 2021

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-11-00075 - ARRETE MODIFICATIF N° 2021-760921429-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2021 15



Arrêté n° 2021-760921429-AF001 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé  

Normandie 

SCM CENTRE FREDERIC JOLIOT 
7 R DE L'ABREUVOIR 
76000 ROUEN 
FINESS EJ - 760921429 
Code interne - 0003507 

Bénéficiaire : 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1435-8 et suivants et R. 1435-16 et suivants ; 
 
Vu l’arrêté du 10/07/2018 portant adoption du projet régional de santé de la région Normandie ; 
 
Vu l’arrêté du 27 février 2012 fixant la nature des charges relatives à la permanence des soins en 
établissement de santé financées par le fonds d’intervention régional en application de l’article R. 6112-28 
du code de la santé publique; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature du 04/12/2020 ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 

 

ARRETE 

 
Article 1 : 

 
Le montant de la somme attribuée au bénéficiaire SCM CENTRE FREDERIC JOLIOT au titre du fonds 
d’intervention régional, en application de l’article L1435-8 et suivants et des articles R1435-16 et suivants 
du code de la santé publique, est de 13 699.00 euros au titre de l'année 2021. 

 
Article 2 : 

 
L'objet du financement, les conditions de sa prise en charge financière et de son évaluation, ainsi que les 
engagements qui lient le bénéficiaire sont inscrits et précisés dans le contrat mentionné à l'article R. 
1435-30 du code de la santé publique. 

  
Article 3 : 

 
ARS Normandie (DOS) procèdera aux opérations de paiement suivantes : 

 
- 13 699.00 euros, à imputer sur la mesure « MI2-3-5 : Pratique de soins en cancérologie » et la mission 
« 2 : Organisation et promotion de parcours de santé coordonnés ainsi que la qualité et la sécurité de 
l'offre sanitaire et médico-sociale (657342) » 
Après réception des justificatifs et validation de service fait, la dépense sera ordonnancée par le Directeur 
Général de l'ARS 

 

1 / 2 

Agence Régionale de Santé Normandie, Espace Claude Monet- 2 place jean Nouzille - CS 55035 - 
14050 CAEN CEDEX 4 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-11-00075 - ARRETE MODIFICATIF N° 2021-760921429-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2021 16



 
Article 4 : 

 

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif dans le délai de deux mois à 
compter de sa notification. 

 
Article 5 : 

 

La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Normandie, est chargée 
de l’exécution du présent arrêté. 

 

Le 11/03/2021 
Pour Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Normandie, 

et par délégation, 
 

RESPONSABLE POLE FINANCEMENT ET EFFICIENCE DE L'OFFRE DE SOINS, 
Mme Elisabeth GABET 

2 / 2 

Agence Régionale de Santé Normandie, Espace Claude Monet- 2 place jean Nouzille - CS 55035 - 
14050 CAEN CEDEX 4 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-11-00075 - ARRETE MODIFICATIF N° 2021-760921429-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2021 17



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-05-07-00121

ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2021-760780130-A001

PORTANT FIXATION  DES DOTATIONS MIGAC,

DES DOTATIONS RELATIVES AU FINANCEMENT

DES STRUCTURES DES URGENCES AUTORISÉES,

DES FORFAITS RELATIFS A LA PRISE EN CHARGE

DE PATIENTS ATTEINTS DE PATHOLOGIES

CHRONIQUES, DE LA DOTATION A

L�AMÉLIORATION DE LA QUALITÉ, DE LA

DOTATION SOCLE DE FINANCEMENT DES

ACTIVITÉS DE MÉDECINE ET DES FORFAITS

ANNUELS AU TITRE DE L�ANNÉE 2021

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-05-07-00121 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2021-760780130-A001 PORTANT

FIXATION  DES DOTATIONS MIGAC, DES DOTATIONS RELATIVES AU FINANCEMENT DES STRUCTURES DES URGENCES AUTORISÉES,

DES FORFAITS RELATIFS A LA PRISE EN CHARGE DE PATIENTS ATTEINTS DE PATHOLOGIES CHRONIQUES, DE LA DOTATION A

L�AMÉLIORATION DE LA QUALITÉ, DE LA DOTATION SOCLE DE FINANCEMENT DES ACTIVITÉS DE MÉDECINE ET DES FORFAITS

ANNUELS AU TITRE DE L�ANNÉE 2021

18



Bénéficiaire : 

Arrêté n° 2021-760780130-A001 portant fixation des dotations MIGAC, des dotations relatives 
au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en 
charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à l’amélioration de la 
qualité, de la dotation socle de financement des activités de médecine et des forfaits annuels 

au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé  

SSR DU CAUX LITTORAL 
 
76467 NEVILLE 
FINESS ET - 760780130 
Code interne - 0000287 

Normandie 

Vu le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature du 05/02/2021 ; 
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 
 
Vu le contrat relatif à la dotation socle de financement des activités de médecine ; 
 
 

 
Agence Régionale de Santé Normandie, Espace Claude Monet- 2 place jean Nouzille - CS 55035 - 14050  

1 / 3 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-05-07-00121 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2021-760780130-A001 PORTANT

FIXATION  DES DOTATIONS MIGAC, DES DOTATIONS RELATIVES AU FINANCEMENT DES STRUCTURES DES URGENCES AUTORISÉES,

DES FORFAITS RELATIFS A LA PRISE EN CHARGE DE PATIENTS ATTEINTS DE PATHOLOGIES CHRONIQUES, DE LA DOTATION A

L�AMÉLIORATION DE LA QUALITÉ, DE LA DOTATION SOCLE DE FINANCEMENT DES ACTIVITÉS DE MÉDECINE ET DES FORFAITS

ANNUELS AU TITRE DE L�ANNÉE 2021

19



 

 

 
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités SSR 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité sociale est fixé à 
239 871.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 17 852.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 222 019.00 euros ; 

 

Le forfait correspondant à la part activité de DMA, dans les conditions prévues par le b) du 2° du E du 
III de l’article 78 modifié de la loi de financement de la sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 
2015, est fixé, au titre de l’année 2021, comme suit : 

 
        •     Forfait « part activité » de DMA théorique SSR au titre de l’année 2021 : 400 151.00 euros ; 
 

 

•     Forfaits relatifs au financement de l’activité de soins de suite et de réadaptation  

 

•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     21 209.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
SSR. 

 
 
 
Soit un total de 661 231.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 

 

Agence Régionale de Santé Normandie, Espace Claude Monet- 2 place jean Nouzille - CS 55035 - 14050  

2 / 3 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-05-07-00121 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2021-760780130-A001 PORTANT

FIXATION  DES DOTATIONS MIGAC, DES DOTATIONS RELATIVES AU FINANCEMENT DES STRUCTURES DES URGENCES AUTORISÉES,

DES FORFAITS RELATIFS A LA PRISE EN CHARGE DE PATIENTS ATTEINTS DE PATHOLOGIES CHRONIQUES, DE LA DOTATION A

L�AMÉLIORATION DE LA QUALITÉ, DE LA DOTATION SOCLE DE FINANCEMENT DES ACTIVITÉS DE MÉDECINE ET DES FORFAITS

ANNUELS AU TITRE DE L�ANNÉE 2021

20



 

A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

 

Article 2 : 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités SSR pour 2021 : 239 871.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 19 989.25 euros 

 

 
Soit un total de 55 102.59 euros. 

•     Base de calcul pour le forfait DMA SSR égal à un douzième du montant théorique fixé pour 
2021 : 400 151.00 euros, soit un douzième correspondant à 33 345.92 euros 

 

•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 21 209.00 euros, soit un douzième correspondant à 
1 767.42 euros 

 

 
Article 3 : 

 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 : 
 
La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Normandie est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.  
 
La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

 

Pour Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Normandie, 
 et par délégation, 

 
RESPONSABLE  POLE FINANCEMENT ET EFFICIENCE DE L'OFFRE DE SOINS, 

Mme Elisabeth GABET 

Le 07/05/2021,  

 

Agence Régionale de Santé Normandie, Espace Claude Monet- 2 place jean Nouzille - CS 55035 - 14050  

3 / 3 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-05-07-00121 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2021-760780130-A001 PORTANT

FIXATION  DES DOTATIONS MIGAC, DES DOTATIONS RELATIVES AU FINANCEMENT DES STRUCTURES DES URGENCES AUTORISÉES,

DES FORFAITS RELATIFS A LA PRISE EN CHARGE DE PATIENTS ATTEINTS DE PATHOLOGIES CHRONIQUES, DE LA DOTATION A

L�AMÉLIORATION DE LA QUALITÉ, DE LA DOTATION SOCLE DE FINANCEMENT DES ACTIVITÉS DE MÉDECINE ET DES FORFAITS

ANNUELS AU TITRE DE L�ANNÉE 2021

21



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-05-07-00120

ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2021-760780676-A001

PORTANT FIXATION DES DOTATIONS MIGAC,

DAF, DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS USLD, DE

LA DOTATION A L�AMÉLIORATION DE LA

QUALITÉ ET DES FORFAITS ANNUELS AU TITRE

DE L�ANNÉE 2021

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-05-07-00120 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2021-760780676-A001 PORTANT

FIXATION DES DOTATIONS MIGAC, DAF, DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS USLD, DE LA DOTATION A L�AMÉLIORATION DE LA

QUALITÉ ET DES FORFAITS ANNUELS AU TITRE DE L�ANNÉE 2021

22



Bénéficiaire : 

Arrêté n° 2021-760780676-A001 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global 
de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de 
l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé  

RESIDENCE CLINIQUE DU CHATEAU 
BLANC 
87 R DU MADRILLET 
76575 SAINT ETIENNE DU ROUVRAY FINESS ET - 760780676 
Code interne - 0003429 

Normandie 

Vu le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 174-1, L. 174-1-1 et R. 162-32-3 ; 
 
Vu l’arrêté du 23 janvier 2008 modifié relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements publics de santé et des établissements de santé privés mentionnés aux b et c de 
l’article L.162-22-6 du code de la sécurité sociale par les caisses d’assurance maladie mentionnées à 
l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l'article L. 162-22-13 du code de la sécurité 
sociale pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature du 05/02/2021 ; 
 

 

Agence Régionale de Santé Normandie, Espace Claude Monet- 2 place jean Nouzille - CS 55035 - 14050  

1 / 4 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-05-07-00120 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2021-760780676-A001 PORTANT

FIXATION DES DOTATIONS MIGAC, DAF, DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS USLD, DE LA DOTATION A L�AMÉLIORATION DE LA

QUALITÉ ET DES FORFAITS ANNUELS AU TITRE DE L�ANNÉE 2021

23



Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 
 
Vu le contrat relatif à la dotation socle de financement des activités de médecine ; 
 
 
 

  
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités SSR 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité sociale est fixé à 
160 674.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

  •     Dotation annuelle de financement  
 
Le montant de la dotation annuelle de financement mentionnée à l’article L174-1 du code de la 
sécurité sociale est fixé à 1 812 992.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 88.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 160 586.00 euros ; 

 

        •     Dotation annuelle de financement PSYCHIATRIE : 0.00 euros ; 

        •     Dotation annuelle de financement SSR : 1 812 992.00 euros ; 

        •     Dotation annuelle autre : 0.00 euros ; 

 

Le forfait correspondant à la part activité de DMA, dans les conditions prévues par le b) du 2° du E du 
III de l’article 78 modifié de la loi de financement de la sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 
2015, est fixé, au titre de l’année 2021, comme suit : 

 
        •     Forfait « part activité » de DMA théorique SSR au titre de l’année 2021 : 284 467.00 euros ; 
 

 

•     Forfaits relatifs au financement de l’activité de soins de suite et de réadaptation  

 

•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23- 

Agence Régionale de Santé Normandie, Espace Claude Monet- 2 place jean Nouzille - CS 55035 - 14050  

2 / 4 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-05-07-00120 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2021-760780676-A001 PORTANT

FIXATION DES DOTATIONS MIGAC, DAF, DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS USLD, DE LA DOTATION A L�AMÉLIORATION DE LA

QUALITÉ ET DES FORFAITS ANNUELS AU TITRE DE L�ANNÉE 2021

24



15 du code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     18 381.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
SSR. 

 
 
 
Soit un total de 2 276 514.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 

 

A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

 

Article 2 : 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités SSR pour 2021 : 160 674.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 13 389.50 euros 

 
•     Base de calcul pour la dotation annuelle de financement (DAF) SSR égal à un douzième du 
montant fixé pour 2021 : 1 812 992.00 euros, soit un douzième correspondant à 
151 082.67 euros 
 

 

 
Soit un total de 189 709.50 euros. 

•     Base de calcul pour le forfait DMA SSR égal à un douzième du montant théorique fixé pour 
2021 : 284 467.00 euros, soit un douzième correspondant à 23 705.58 euros 

 

•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 18 381.00 euros, soit un douzième correspondant à 
1 531.75 euros 

 

 
Article 3 : 

 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 : 
 
La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Normandie est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.  
 
La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

 

Agence Régionale de Santé Normandie, Espace Claude Monet- 2 place jean Nouzille - CS 55035 - 14050  

3 / 4 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-05-07-00120 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2021-760780676-A001 PORTANT

FIXATION DES DOTATIONS MIGAC, DAF, DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS USLD, DE LA DOTATION A L�AMÉLIORATION DE LA

QUALITÉ ET DES FORFAITS ANNUELS AU TITRE DE L�ANNÉE 2021

25



 

Pour Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Normandie, 
 et par délégation, 

 
RESPONSABLE  POLE FINANCEMENT ET EFFICIENCE DE L'OFFRE DE SOINS, 

Mme Elisabeth GABET 

Le 07/05/2021,  

 

Agence Régionale de Santé Normandie, Espace Claude Monet- 2 place jean Nouzille - CS 55035 - 14050  

4 / 4 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-05-07-00120 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2021-760780676-A001 PORTANT

FIXATION DES DOTATIONS MIGAC, DAF, DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS USLD, DE LA DOTATION A L�AMÉLIORATION DE LA

QUALITÉ ET DES FORFAITS ANNUELS AU TITRE DE L�ANNÉE 2021

26



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2021-08-18-00001

Arrêté n° 103/2021 en date du 18/08/2021

portant sectorisation pour le suivi sanitaire des

zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans

le secteur Manche Est

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-08-18-00001 - Arrêté n° 103/2021 en date du 18/08/2021

portant sectorisation pour le suivi sanitaire des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche Est 27



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-08-18-00001 - Arrêté n° 103/2021 en date du 18/08/2021

portant sectorisation pour le suivi sanitaire des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche Est 28



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-08-18-00001 - Arrêté n° 103/2021 en date du 18/08/2021

portant sectorisation pour le suivi sanitaire des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche Est 29



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-08-18-00001 - Arrêté n° 103/2021 en date du 18/08/2021

portant sectorisation pour le suivi sanitaire des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche Est 30



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-08-18-00001 - Arrêté n° 103/2021 en date du 18/08/2021

portant sectorisation pour le suivi sanitaire des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche Est 31



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2021-08-19-00001

Arrêté n°104/2021 en date du 19/08/2021

réglementant le décorticage sanitaire des

pétoncles en provenance de la zone des Hanois

au large du département de la Manche

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-08-19-00001 - Arrêté n°104/2021 en date du 19/08/2021

réglementant le décorticage sanitaire des pétoncles en provenance de la zone des Hanois au large du département de la Manche 32



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-08-19-00001 - Arrêté n°104/2021 en date du 19/08/2021

réglementant le décorticage sanitaire des pétoncles en provenance de la zone des Hanois au large du département de la Manche 33



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-08-19-00001 - Arrêté n°104/2021 en date du 19/08/2021

réglementant le décorticage sanitaire des pétoncles en provenance de la zone des Hanois au large du département de la Manche 34



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-08-19-00001 - Arrêté n°104/2021 en date du 19/08/2021

réglementant le décorticage sanitaire des pétoncles en provenance de la zone des Hanois au large du département de la Manche 35



Maison d'Arrêt d'Evreux

R28-2021-08-17-00001

NDS 77 Arrêté portant délégation de signature

Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2021-08-17-00001 - NDS 77 Arrêté portant délégation de signature 36



Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2021-08-17-00001 - NDS 77 Arrêté portant délégation de signature 37



Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2021-08-17-00001 - NDS 77 Arrêté portant délégation de signature 38



Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2021-08-17-00001 - NDS 77 Arrêté portant délégation de signature 39



Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2021-08-17-00001 - NDS 77 Arrêté portant délégation de signature 40



Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2021-08-17-00001 - NDS 77 Arrêté portant délégation de signature 41



Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2021-08-17-00001 - NDS 77 Arrêté portant délégation de signature 42



Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2021-08-17-00001 - NDS 77 Arrêté portant délégation de signature 43



Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2021-08-17-00001 - NDS 77 Arrêté portant délégation de signature 44



Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2021-08-17-00001 - NDS 77 Arrêté portant délégation de signature 45



Rectorat de Rouen

R28-2021-06-23-00010

ARRÊTÉ modificatif n°5

portant nomination des membres du Comité

Technique de l'Académie de Normandie

(périmètre de Rouen)

Rectorat de Rouen - R28-2021-06-23-00010 - ARRÊTÉ modificatif n°5

portant nomination des membres du Comité Technique de l'Académie de Normandie (périmètre de Rouen) 46



Rectorat de Rouen - R28-2021-06-23-00010 - ARRÊTÉ modificatif n°5

portant nomination des membres du Comité Technique de l'Académie de Normandie (périmètre de Rouen) 47



Rectorat de Rouen - R28-2021-06-23-00010 - ARRÊTÉ modificatif n°5

portant nomination des membres du Comité Technique de l'Académie de Normandie (périmètre de Rouen) 48


